Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N° 1b(~I2O25
I)

Q
~. N~~~i

rLQ~.jj5

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, ouvida a Casa, requer de Vossa

Excelência, seja designada reunião, nesta Câmara Municipal, para discutir sobre a passagem de

nível da linha férrea localizada na Rua Santo Antônio de Pádua, Bairro São Benedito, no

município de Conselheiro Lafaiete e também para discutir sobre as vias de acesso para saída

dos bairros da região da Barreira. Solicitamos que sejam convidados o Prefeito Municipal, o

Secretário Municipal de Obras, o Secretário Municipal de Planejamento, representante da MRS

Logística, representante da EPR Via Mineira, representante do DNIT e representantes das

Associações de Moradores do Bairro São Benedito, Lima Dias, Satélite e demais bairros da

Região da Barreira.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2025

Vereador Pastorí

f

elmo Cláudio Pimenta Neto

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG.
Fone (0**31) 3761-0401